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Protokół Nr 19/2017 

odbytego posiedzenia Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Rzepinie 

w dniu 30 maja 2017r. o godz. 12:00 

 

 

Obecni radni: 

1. Wodara Agnieszka 

2. Kramarzewska Krystyna 

3. Oczyński Grzegorz 

4. Szulczewska Lena 

5. Przybylski Krzysztof 

6. Przybył Tomasz 

7. Zator Andrzej 

8. Zieliński Stanisław 

9. Nowaczewski Cezary 

 

 

Przewodnicząca Komisji Społecznej Pani Agnieszka Wodara otworzyła posiedzenie 

komisji informując jednocześnie, iż porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 

 

1. Współpraca Gminy Rzepin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi 

podmiotami, w rozumieniu przepisów ustawy o działalności organizacji pożytku publicznego 

i wolontariacie – sprawozdanie o realizacji działań, dofinansowaniu. 

2. Sprawozdanie Sołtysów z realizacji zadań w roku 2016. 

3. Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rzepinie za 2016r. 

4. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Domu Kultury w Rzepinie za 2016r.  

5. Opiniowanie projektów uchwała przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, która odbędzie 

się w dniu 31.05.2017r. 

6. Sprawy różne. 

 

Pkt 1. Współpraca Gminy Rzepin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

uprawnionymi podmiotami, w rozumieniu przepisów ustawy o działalności organizacji 

pożytku publicznego i wolontariacie – sprawozdanie o realizacji działań, 

dofinansowaniu. 
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Przedstawiciele poszczególnych klubów sportowych, organizacji pozarządowych  

i stowarzyszeń przedstawili w różnych formach - ustnie i pisemnie sprawozdania z realizacji 

zadań w 2016r. 

 

Pkt 2. Sprawozdanie Sołtysów z realizacji zadań w roku 2016. 

Sołtys Lubiechnia Małej Pan Stanisław Zator poinformował, iż  Sołectwo wydało  

w roku 2016 kwotę 8.729,00 złotych. Zadania, które zostały wykonane, to między innymi: 

utrzymanie zieleni, zakup paliwa oleju i części eksploatacyjnych do kosiarki, w tym prace 

porządkowe (doposażenie placu zabaw, zakup urządzenia siłowni zewnętrznej, remont 

urządzeń na placu zabaw, doposażenie altany rekreacyjnej, wspieranie idei samorządowej). 

Mieszkańcy brali udział w dożynkach gminnych, odbyło się także spotkanie mikołajkowe. 

 

Sprawozdanie przedstawił również sołtys Serbowa Pan Mieczysław Kotulski 

informując, że budżet na rok 2016 wynosił 13.313,43 złotych i przeznaczony był na 

następujące zadania: naprawę dróg, utrzymanie zieleni, zakup paliwa, zakup piły spalinowej, 

doposażenie świetlicy wiejskiej, remont świetlicy – malowanie, wspieranie polityki 

prorodzinnej, a w tym organizacja  Mikołajek, Dnia Kobiet i Dnia Dziecka, wspieranie idei 

samorządowej,  ponadto zakupiono osprzęt do gry w piłkę siatkową.  

 

Sołtys Starkowa Pan Józef Siejkowski poinformował, że budżet za 2016r.  

w siedemdziesięciu  procentach przekazywany był na środki trwałe takie jak: naprawa dróg, 

uzupełnienie placów zabaw i ogrodzenia, utrzymanie zieleni i doposażenie świetlicy 

wiejskiej, wspieranie polityki prorodzinnej. 

 

Sprawozdanie z realizacji zadań w 2016 roku przedstawił sołtys Sułowa Cezary 

Nowaczewski informując, iż w roku 2016 zorganizowano wiele imprez okolicznościowych 

takich jak: Dzień Babci, dzień Dziadka, Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, Mikołajki.  

Sołtys poinformował również, że organizacja takich imprez powoduje większą integrację 

mieszkańców wsi. Sołectwo Sułów brało również udział w dożynkach gminnych, gdzie  

wieniec wykonany przez mieszkańców sołectwa zajął drugie miejsce. Kolejne zadania, które 

zostały zrealizowane w 2016r. to między innymi: dbałość  o wygląd i estetykę wsi poprzez 

pomalowanie przystanków autobusowych i placów zabaw dla dzieci, budowę odcinka 

chodnika, utrzymanie i doposażenie świetlicy. 
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Sprawozdanie z realizacji  zadań w 2016r. w sołectwie Kowalów przedstawił członek 

Rady Sołeckiej P. Andrzej Udziela informując, iż budżet na rok 2016 wynosił 31.400.00 

złotych z czego zrealizowano w kwocie 31.086,00 złotych. Zadania jakie wykonano to: 

doposażenie świetlicy wiejskiej, utrzymanie zieleni w tym zakup kosiarki oraz wspieranie idei 

samorządowej. Zorganizowano również takie imprezy jak: Dzień Kobiet, festyn wiejski, 

turniej Kazimierza Kowalskiego. Nadto do ww. środków zalicza się  utrzymanie boiska 

sportowego i placów zabaw oraz  naprawę dróg i chodników. 

 

Pkt 3. Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rzepinie za 2016r. 

Pani Aleksandra Bartkowiak - Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rzepinie 

poinformowała, że sieć biblioteczną tworzy Biblioteka Publiczna w Rzepinie i dwie filie 

wiejskie w Kowalowie i Lubiechni Wielkiej. Jednak ze względu na trudną sytuację lokalową 

od kilku lat księgozbiór znajduje się w Klubie Kultury w Drzeńsku i tam prowadzona jest 

działalność statutowa na zasadzie Punktu Bibliotecznego. Biblioteka wyposażając 

czytelników w karty biblioteczne, w elektroniczny sposób prowadzi wypożyczalnię. Katalog 

on-line dostępny jest na stronie www.szukamksiazki.pl. Czytelnik zarejestrowany  

w bibliotece może zalogować się używając numeru swojej karty i mieć dostęp do swojego 

konta. Wielu czytelników w ten sposób zamawia i rezerwuje sobie książki. Zarejestrowanych 

jest 1007 czytelników. 

 

 

Pkt 4. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Domu Kultury w Rzepinie za 2016r.  

Pan Tomasz Sidorkiewicz - Dyrektor Miejskiego Domu Kultury poinformował,  

że działalność prowadzona jest na terenie całej gminy przez 15 osób, a siedziba znajduje się  

w Rzepinie przy ul. Słubickiej 3. W Miejskim Domu Kultury działają grupy teatralne, zespoły 

muzyczne, taneczne i koła zainteresowań. Miejski Dom Kultury współpracuje z różnymi 

instytucjami takimi jak: Teatr im. Juliusza Osterwy w Gorzowie Wlkp. Filharmonia 

Zielonogórska, Regionalne Centrum Animacji Kultury w Zielonej Górze, Opolskie Kino 

Objazdowe, Przedszkola i Szkoły w Rzepinie i Kowalowie, Biblioteka Publiczna, Powiatowy 

Ośrodek Wsparcia w Rzepinie, Stowarzyszenie Seniorów Rzepińskich, Stowarzyszenie 

Diabetyków, Stowarzyszenie Słoneczko.  

Organizowane są cyklicznie imprezy takie jak: Festiwal Wrzosowisko, Warsztaty 

Breakdance, Rzepiński Przegląd Grup Jasełkowych Kolędniczych, Ogólnopolski Konkurs 

Recytatorski (eliminacje powiatowe), Koncert Młodych Instrumentalistów z Gminy Rzepin,  

http://www.szukamksiazki.pl/
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a także Pokaz Grup Tanecznych, Akademia Malowana, Wigilia Miejska, Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy, Teatrzyki Profilaktyczne, Dni Puszczy Rzepińskiej , Majówki i Święta 

Listopadowe.   

 

Pkt 5. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, która 

odbędzie się w dniu 31.05.2017r. 

Poszczególni kierownicy omówili projekty uchwał, które zostały przygotowane na 

sesję  w dniu 31.05.2017r. Komisja zapoznała się z projektami uchwał. 

 

Natomiast projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków w Gminie Rzepin na okres od 01.07.2017r. do 

30.06.2018r. oraz ustalenia opłaty do ceny taryfowej z tytułu odprowadzenia ścieków, 

szczegółowo omówiła Pani Elżbieta Pych informując, iż Pani Dyrektor Przedsiębiorstwa 

Wodno-Kanalizacyjnego „EKO” przedstawiła Burmistrzowi wniosek o zatwierdzenie taryfy 

na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków w Gminie Rzepin. Gdy 

chodzi natomiast o wodę - PWK „EKO” proponuje wzrost ceny wody za 1m³ z 2,49zł. na 

2,77zł. i wzrost ceny ścieków z 4,85zł. na 5,08zł. 

Głos zabrała Pani B. Urbanek - Dyrektor PWK „ EKO” wyjaśniając, że ceny na wodę 

i ścieki zatwierdza się na rok. Pani Dyrektor nadmieniła również, iż w poprzednim roku 

Przedsiębiorstwo Wodno-Kanalizacyjne „EKO” wystąpiło z wnioskiem do Rady Miejskiej  

o przedłużenie taryf - i nie było wówczas podwyżki. Natomiast w tym roku proponuje się 

wzrost stawki za wodę i ścieki jak wyżej. Zwiększenie stawek wynika również z faktu , że 

wykonywane są remonty na sieciach kanalizacyjnych i  sieciach wodociągowych – dodała 

Pani Urbanek. 

W związku z czym radna Agnieszka Wodara oraz  radny Tomasz Przybył 

zaproponowali podniesienie stawek o 5 %,  a nie jak  przedstawiono o 10%. 

Jednakże Pani Bogumiła Urbanek poinformowała, że kwoty te są danymi 

ekonomiczno-finansowymi, które miały faktyczne miejsce w Spółce „EKO”.  

Nadto Pani Dyrektor poinformowała, że Rada Miejska nie może negocjować stawek. 

PWK „EKO” przedstawia stawki Burmistrzowi zgodnie z ustawą i rozporządzeniem 

dotyczącym cen taryfowych i sporządzania kalkulacji, natomiast to Burmistrz ma prawo te 

stawki  zweryfikować i ewentualnie zakwestionować. Tak więc zweryfikowane stawki Pan 

Burmistrz przedstawia Radzie, natomiast Rada ma obowiązek przyjąć bądź też nie, jednakże  

Rada nie ma możliwości negocjacji – stwierdziła B. Urbanek Wypowiedź ta wywołała 
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oburzenie wśród radnych, ponieważ do tej pory proponowane zmiany były konsultowane 

przez Burmistrza z radnymi.  

Przewodnicząca Komisji Społecznej Agnieszka Wodara poinformowała,  

że zatwierdzenie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków 

w Gminie Rzepin na okres od 01.07.2017r. do 30.06.2018r. oraz ustalenia opłaty do ceny 

taryfowej z tytułu odprowadzenia ścieków, którą  zaproponowano - jest za wysoka. 

 

Następnie radny Przybył poinformował, że będzie wnioskował na sesji Rady Miejskiej 

o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały 4.6. w sprawie przeznaczenie do sprzedaży  

w trybie przetargu nieograniczonego nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność 

Gminy Rzepin. 

 

Pkt 6. Sprawy różne. 

 Obecny na komisji przedstawiciel klubu sportowego „Piast” zgłosił problem  

niewłaściwego oświetlenia  hali sportowej przy ZSO w Rzepinie. 

 Natomiast radny Krzysztof Przybylski poinformował, iż w związku z połączeniem 

Izby Celnej z  Urzędem Skarbowym, w wyniku czego powstała Krajowa Administracja 

Skarbowa, jako pracownik cywilny nie może pełnić funkcji radnego. Dlatego też  

w najbliższym czasie złoży rezygnację z mandatu radnego. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczyła: 

M.Szewczyńska                                                    Przewodnicząca Komisji Społecznej 

 

                                                                                         Agnieszka Wodara 


